令和８年１月吉日

ＰＴＡ会員様

酒井根西小学校ＰＴＡ

【会 長 挨 拶】

新年あけましておめでとうございます。

日頃よりＰＴＡ活動に温かいご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 本校は本年、創立５０周年という大きな筋目を迎え、２月２０日には記念行事の開催を予定しておりま

す。この５０年の歩みは子どもたちを温かく見守り、ともに学校を支えてこられた保護者の皆さまのご支

援の積み重ねによるものと、改めて深く感謝しております。そしてこれからも、子どもたちの笑顔と成長

を大切にしながら、皆さまと一緒に学校を支えていけることを願っております。

 また、５０周年行事の実現は実行委員及びボランティアの皆さま一人ひとりの熱意とご尽力の賜物です。

お忙しい中、準備を重ねてくださったことに心より感謝いたします。

 最後に、６年生の皆さん、小学校生活は残りわずかですが今日という一日一日を大切に過ごしてくださ

い。保護者の皆さまも最後まで温かく見守ってください。

 日頃よりＰＴＡ活動を温かく支えてくださる皆さまにＰＴＡ役員一同、心から感謝しております。

 皆さまのご協力に改めてお礼申し上げます。

【校 長 挨 拶】
新年あけましておめでとうございます。本年も、どうぞよろしくお願いします

1/15（木）～16（金）両日とも 15:30～16:30に「書初め展」の参観を学校だよりにてお知らせしたところです。

詳細は学校だより等でご案内しております。放課後の時間となりますので，お子様と一緒に参観されるとよいかと思

います。ぜひ，ご参観ください。

子どもたちにも話していますが，この３学期は，次のステップの準備期間。これまでを振り返って，まずは，自分

の良いところを考え，それをより良くすることが大事。できなかったこと，やれなかったことなどの反省点は，「次，

どうしようか」と考える。すぐに改善できなくても，まず自覚することが大事だとお話しています。

また，クラスの仲間と過ごす時間もあとわずか，お世話になった先輩方は卒業です。６年生のためにと，「ありがと

うの会」に向けた取り組みも始まっているところです。人への思い，お互いを思い合っての活動が増えていくこの時

期こそ，自分に感謝，仲間に感謝の気持ちが大切であることを体感する機会として活かしていきたいと考えておりま

す。

学校としての大きなイベント「50周年記念式典」の準備が具体的に入ってきます。皆様にもお力添えいただきたく、

ご協力をお願いいたします。

 １２月に保護者の皆様にお願いしました「学校評価アンケート」へのご協力，ありがとうございました。集計を行

い，寄せられたご意見，励ましのお言葉等を糧に，次年度の学校運営に活かしていこうと考えております。この結果

等に関してのまとめは，３月初旬にはお伝えいたします。 今月もよろしくお願いいたします。

【各学年及び各部報告】

学年委員会

活動なし

広報部

活動なし

校外生活部

 活動なし

第６回 運 営 委 員 会 報 告

【本部報告】

 １２／１２ 柏市ＰＴＡ連絡協議会（会長）

 １２／１５ 令和８年度ＰＴＡ係活動希望調査ｓｉｇｆｙ配信

【運営委員会の内容】

第６回運営委員会（２月８日）では下記のことを話し合いました。

・来年度予算案、卒業記念品について

・５０周年記念品の進捗報告、式典当日の流れについて

・係決めについて

・校外生活部より今後のパトロールについて

・新入生保護者説明会について

・ｗｅｂ総会での原稿依頼と締め切りの設定について

・卒業生入校証回収、新入生配布準備確認について

【おしらせ】

・２／６（金）  新入生保護者説明会

 ・２／９（月）  サカスク朝のあいさつ運動

・２／２０（金） 柏市立酒井根西小学校創立５０周年記念式典

 ・３／５（木）  第７回運営委員会